
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 31 d’agost de 2018, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es concedeixen i es dóna publicitat a les subvencions 
per al desenvolupament de programes de serveis socials 
especialitzats en dona en situació de risc o exclusió social. 
[2018/8375]

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se conceden y se da publicidad a las subvencio-
nes para el desarrollo de programas de servicios sociales 
especializados en mujer en situación de riesgo o exclusión 
social. [2018/8375]

Mediante Resolución de 26 de diciembre de 2017 (DOGV 8204, 
03.01.2018), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron ayudas dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro, para el desarrollo de programas de servicios sociales especializa-
dos en mujer en situación o riesgo de exclusión social para el ejercicio 
2018.

La comisión de valoración, constituida de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 8.2 de la Orden 6/2016, de 21 de marzo, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para programas de 
servicios sociales especializados en la atención a mujeres en situación 
o en riesgo de exclusión social, se reunió el día 19 de junio de 2018 y 
elevó propuesta de resolución a la directora general conforme al conte-
nido del acta suscrita por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 8.3 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes delega en la persona titular de la dirección general con competen-
cias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, y con cargo a la 
partida presupuestaria 16.02.01, programa 323.10, Igualdad de Género, 
de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2018, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes excluidas
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso 

de valoración, las solicitudes de las entidades que a continuación se 
relacionan, por los siguientes motivos:

a) Solicitud no presentada por vía electrónica según lo establecido 
en el resuelvo 5.2 de la convocatoria.

Expediente NIF Entidad

PLATAFORMA EMPRESARIAL 
SOLIDARIA DE ESPAÑA ONG 
PLAESASISTENCIAL

G54841036 Alicante

b) Solicitudes duplicadas: son idénticas a otras solicitudes que han 
sido valoradas, y el resuelvo tercero de la convocatoria, establece «que 
cada entidad podrá presentar una única solicitud por ámbito local de 
actuación»

Mitjançant la Resolució de 26 de desembre de 2017 (DOGV 8204, 
03.01.2018), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar ajudes dirigides a entitats sense ànim de 
lucre, per al desenvolupament de programes de serveis socials especia-
litzats en dona en situació o risc d’exclusió social per a l’exercici 2018.

La comissió de valoració, constituïda de conformitat amb el que 
estableix l’article 8.2 de l’Ordre 6/2016, de 21 de març, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de les ajudes per a programes de 
serveis socials especialitzats en l’atenció a dones en situació o en risc 
d’exclusió social, es va reunir el dia 19 de juny de 2018 i va elevar una 
proposta de resolució a la directora general d’acord amb el contingut de 
l’acta subscrita per totes les persones integrants de la comissió.

L’article 8.3 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general amb competències en dones 
i igualtat de gènere la resolució de les sol·licituds presentades, per això, 
fent ús de la facultat conferida, i amb càrrec a la partida pressupostària 
16.02.01, programa 323.10, Igualtat de gènere, de la Llei 22/2017, de 
29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, 
resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus termes.

Segon
1. Sol·licituds excloses.
Excloure de la convocatòria, i per tant els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds de les entitats que s’indiquen a continuació, 
pels motius següents:

a) Sol·licitud no presentada per via electrònica segons el que esta-
bleix el resolc 5.2 de la convocatòria.

Expedient NIF Entitat

PLATAFORMA EMPRESARIAL 
SOLIDARIA DE ESPAÑA ONG 
PLAESASISTENCIAL

G54841036 ALACANT

b) Sol·licituds duplicades: són idèntiques a altres sol·licituds que 
han sigut valorades, i el resolc tercer de la convocatòria, estableix «que 
cada entitat podrà presentar una única sol·licitud per àmbit local d’ac-
tuació»

Expedient NIF Entitat Programa Motiu de denegació

BSPRMJ/2018/36/03 G54874581 ASOC. DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA 
MUJER AMAYA Taller d’espanyol Sol·licitud duplicada

BSPRMJ/2018/37/03 G54544085 ASOC. OASIS SALUD MENTAL
Foment i promoció de l’autoestima i 
autonomia personal per a dones amb 
trastorn mental

Sol·licitud duplicada



c) El proyecto presentado no es objeto de la convocatoria.c) El projecte presentat no és objecte de la convocatòria.

BSPRMJ/2108/09/12 G12548129 ASOC. QUISQUEYA ONG DE ONDA
Intervenció amb dones en risc 
d’exclusió social per a millorar la seua 
ocupabilitat

Sol·licitud duplicada

BSPRMJ/2018/11/46 G28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ – MPDL
Punt d’informació i assessorament 
integral per a la dona víctima de 
violència de gènere

Sol·licitud duplicada

BSPRMJ/2018/44/46 G28659308 YMCA Inserció sociolaboral de dones en risc 
i/o exclusió social Sol·licitud duplicada

*  *  *  *  *

Expediente NIF Entidad Programa Motivo denegación

BSPRMJ/2018/36/03 G54874581 ASOC. DE ACOGIDA AL NIÑO Y A LA 
MUJER AMAYA Taller de español Solicitud duplicada

BSPRMJ/2018/37/03 G54544085 ASOC. OASIS SALUD MENTAL
Fomento y promoción de la autoestima 
y autonomía personal para mujeres con 
trastorno mental

Solicitud duplicada

BSPRMJ/2108/09/12 G12548129 ASOC. QUISQUEYA ONG DE ONDA
Intervención con mujeres en riesgo 
de exclusión social para mejorar su 
empleabilidad

Solicitud duplicada

BSPRMJ/2018/11/46 G28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ – MPDL
Punto de información y asesoramiento 
integral para la mujer víctima de violencia 
de género

Solicitud duplicada

BSPRMJ/2018/44/46 G28659308 YMCA Inserción sociolaboral de mujeres en 
riesgo y/o exclusión social Solicitud duplicada

Expedient NIF Entitat Programa Motiu de denegació

BSPRMJ/2018/33/03 G54564745 ACOFIVA
Xarrades per a la prevenció de la violència 
en dones adolescents en els instituts 
d’Alcoi

El programa no va dirigit a dones en situació o 
risc d’exclusió social

*  *  *  *  *

Expediente NIF Entidad Programa Motivo de denegación

BSPRMJ/2018/33/03 G54564745 ACOFIVA
Charlas para la prevención de la violencia 
en mujeres adolescentes en los institutos 
de Alcoy

El programa no va dirigido a mujeres en situación 
o riesgo de exclusión social



2. Proyectos no subvencionados
No subvencionar los proyectos de las entidades que se relacionan a 

continuación, por no haber alcanzado los 51 puntos, puntuación mínima 
exigida en el resuelvo 10º.4 de la convocatoria.

3. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 540.380,36 euros, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria de 540.380,36 euros exis-
tente en en capítulo IV, la línea de subvención S5340.

2. Projectes no subvencionats
No subvencionar els projectes de les entitats que s’indiquen a conti-

nuació, per no haver aconseguit els 51 punts, puntuació mínima exigida 
en el resolc 10.4 de la convocatòria.

3. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 540.380,36 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària de 540.380,36 euros existent en capítol IV, 
línia de subvenció S5340.

Expedient NIF Entitat Programa

BSPRMJ/2018/14/03 G53165544 ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES 
Y USUARIOS Taller d’autoestima

BSPRMJ/2018/24/03 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA «Si puc». Promoció social i personal dones 
vulnerables

BSPRMJ/2018/26/03 G54890934 ASOCIACIÓN SOMOS HUMANYMAL Projecte l’empremta de Frida

BSPRMJ/2018/35/03 G54839451 ASOC PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
COLECTIVOS EXCL Empodera’t

*  *  *  *  *

Expediente NIF Entidad Programa

BSPRMJ/2018/14/03 G53165544 ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA, CONSUMIDORES 
Y USUARIOS Taller de autoestima

BSPRMJ/2018/24/03 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA «Si puedo». Promoción social y personal 
mujeres vulnerables

BSPRMJ/2018/26/03 G54890934 ASOCIACIÓN SOMOS HUMANYMAL Proyecto la huella de Frida

BSPRMJ/2018/35/03 G54839451 ASOC PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
COLECTIVOS EXCL Empodérate

Expedient NIF Entitat Programa Quantia 
subvencionada

Total que cal 
justificar

(cost total del 
programa)

BSPRMJ/2018/1/03 G53979019
ASFAMER ASOC. DE 
INTERVENCIÓN PARA UN 
HOGAR SIN CO

Taller de busca d’ocupació per a dones en 
risc de e.s. 1.625 € 1.625 €

BSPRMJ/2018/2/03 G54544085 ASOCIACIÓN OASIS SALUD 
MENTAL

Foment i promoció de l’autoestima i 
autonomia personal per a dones amb 
trastorn mental

4.493,05 € 14.800 €

BSPRMJ/2018/3/03 G54084801 ASOCIACIÓN VÍNCULOS 
INFANTILES

Taller d’autosuport: recuperació de 
l’autoestima 4.323,50 € 6.670 €



BSPRMJ/2018/4/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA 
DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE L

Atenció a jóvens gitanes embarassades i 
mares de xiquets menors de tres anys en 
situació de risc

5.001,71 € 7.500 €

BSPRMJ/2018/6/03 G53332508 ASOC COMARCAL DE 
AFECTADOS POR EL CÁNCER

Atenció psicològica i social a nivell 
individual i grupal en dones afectades pel 
càncer

6.103,76 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/7/03 G54092267 LOSANA Taller d’habilitats i autoestima per a dones 
en exclusió 1.550 € 1.550 €

BSPRMJ/2018/8/03 G53029039 AFA MARINA BAIXA Atenció de les dones a càrrec de malalts 
d’alzheimer 4.662,60 € 9.998,27 €

BSPRMJ/2018/9/03 G53270146
ASOC. MUJERES AFECTADA 
POR CÁNCER DE MAMA DE 
ELX

Atenció social a dones afectades pel 
càncer de mama 4.493,05 € 17.788,16 €

BSPRMJ/2018/10/03 G54262902 PRM. PROGRAMA DE 
REINSERCIÓN DE MUJERES

Projecte mercats alternatius a la 
Comunitat Valenciana 7.714,49 € 28.000 €

BSPRMJ/2018/11/03 G53354254
ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS DE 
VILLENA

Suport a dones amb discapacitat 2.885,40 € 2.885,40 €

BSPRMJ/2018/12/03 G54000435 ASSOCIACIÓ D’AJUDA A LA 
DONA Grup d’autoajuda 5.653,36 € 7.066,71 €

BSPRMJ/2018/13/03 G53108452
AMFI ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 
D

Atenció psicològica per a dones en risc 
d’exclusió social 6.442,88 € 10.000 €

BSPRMJ/2018/15/03 G54874581 ASOCIACIÓN DE ACOGIDA AL 
NIÑO Y A LA MUJER AMAYA G Taller d’espanyol 4.493,05 € 9.859,14 €

BSPRMJ/2018/16/03 G54548003
ASOCIACIÓN DE NIÑOS/AS, 
JÓVENES Y ADULTOS CON 
DISC

Atenció, desenvolupament i promoció de 
dones amb diversitat funcional 6.103,76 € 10.989,90 €

BSPRMJ/2018/17/03 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA Programa d’apoderament per a dones en 
situació de dificultat social 6.018,99 € 16.194,56 €



BSPRMJ/2018/18/03 G53363131
FUNDACIÓN NORAY 
PROYECTO HOMBRE 
ALICANTE DE LA COM

Taller des de la perspectiva de gènere 
per a la inclusió social de dones 
drogodependents

3.500 € 4.325 €

BSPRMJ/2018/19/03 G53673497
ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DE ENFERMOS 
MENTALE

Atenció psicològica i social a dones amb 
trastorn mental greu 5.171,25 € 27.570 €

BSPRMJ/2018/20/03 G53132486
ASOC. DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ALZHEIMER 
DE VI

Programa de suport a dones cuidadores de 
persones amb alzheimer 5.595,12 € 23.209,67 €

BSPRMJ/2018/25/03 G53652277 DE FAMILIARES DE PERSONAS 
CON ALZHEIMER Y OTRAS DE

Intervenció i suport a dones cuidadores en 
risc de ex.so. 4.747,37 € 13.433,80 €

BSPRMJ/2018/27/03 G53835104 CABAL GRUPO DE DONES– 
PEGO Ara escric la versió de mi mateixa II 3.000 € 3000 €

BSPRMJ/2018/28/03 G54242490 FUND. ELCHE ACOGE 
COMUNIDAD VALENCIANA

Atenció psicosocial a dones immigrants 
en situació de vulnerabilitat. 7.544,94 € 17.891,85 €

BSPRMJ/2018/29/03 G82382987 ADECCO Dona i discapacitat, suport per a 
l’ocupació 2018 6.697,19 € 35.436,1 €

BSPRMJ/2018/30/03 G53806576 ASTI-ALICANTE Grups de mares i bebés 5.510,35 € 24.436,55 €

BSPRMJ/2018/31/03 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO Atenció especialitzada a dones en risc 
d’exclusió social Alacant 7.400 € 10.300 €

BSPRMJ/2018/32/03 G03337375
FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
DISCAPACITADOS FISIC

Potenciant el creixement personal de la 
dona amb discapacitat en atenció grupal i 
individual

4.300,42 € 7.540,88 €

BSPRMJ/2018/34/03 G53881991 ASPE CONTRA EL ALZHEIMER 
DE ASPE

Atenció psicosocial i tallers per a 
cuidadores de malalts d’alzheimer 5.691,77 € 7.751,12 €

BSPRMJ/2018/38/03 G53363982 SOLC ASSOCIACIÓ COMARCAL 
D’AJUDA EN EL TRACTAMENT

Atenció psicològica i social per a dones 
afectades pel càncer 5.849,44 € 18.930 €



BSPRMJ/2018/1/12 G12420428
ASOC. COLECTIVO-UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITA

Dona i diversitat funcional. Igualtat! 4.500 € 6.200 €

BSPRMJ/2018/2/12 G12445615
CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA 
DE CASTE

Atenció biopsicosocialsanitaria i 
inserció laboral: dones amb vih i dones 
prostituïdes

6.273,32 € 51.000 €

BSPRMJ/2018/3/12 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y 
COMUNIDAD Inma 6.697,19 € 88.492,12 €

BSPRMJ/2018/4/12 G12517587
ASOCIACIÓN DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO 
ATEN3O CASTEL

Espai i temps per al creixement personal i 
apoderament de dones afectades per dca 4.747,37 € 12.808,4 €

BSPRMJ/2018/5/12 G12904579 ASOC PARA LA ATENCIÓN DE 
LAS NECESIDADES DE FAMILI

«AMI» programa assessorament, 
modelatge i intervenció amb dones en 
exclusió social

4.323,50 € 12.330 €

BSPRMJ/2018/6/12 R0800086A
HOGAR CASA CUNA SAN 
VICENTE FERRER. RELIGIOSAS 
SIE

L’abans i el després. Descobrint la 
maternitat. 3.454,60 € 4.957,58 €

BSPRMJ/2018/7/12 G12028445
ASOC PERSONAS SORDAS 
VIRGEN DE LIDÓN DE 
CASTELLÓN

El món a les nostres mans 3.500 € 5.200 €

BSPRMJ/2018/8/12 G12548129 ASOCIACIÓN QUISQUEYA ONG 
DE ONDA

Intervenció amb dones en risc d’exclusió 
social per a millorar la seua ocupabilitat 4.100 € 6.100 €

BSPRMJ/2018/10/12 G12047239
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA 
CONTRA LAS ENFERMEDADES 
D

Atenció psicosocial per a dones amb 
malaltia renal crònica en situació o risc 
d’exclusió social

4.747,37 € 13.000 €

BSPRMJ/2018/11/12 G12567335
CENTRE DE 
DESENVOLUPAMENT RURAL 
ALT MAESTRAT

Atenció integral dona en risc exclusió 
social comarca Alt Maestrat i Plana Alta 5.510,35 € 17.783,15 €

BSPRMJ/2018/12/12 R1200023H CÁRITAS DIOCESANA DE 
SEGORBE Dona rural 5.510,35 € 58.309,86 €

BSPRMJ/2018/13/12 G12206017 COCEMFE CASTELLÓN
Atenció especialitzada dona amb 
discapcidad mitjançant d’intervenció 
prelaboral i social

5.171,25 € 19.649,64 €



BSPRMJ/2018/14/12 G12532909
ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD COCEMFE 
M

Desenvolupament de l’ocupabilitat de 
dones en diversitat funcional del Baix 
Maestrat

5.086,48 € 13.264,63 €

BSPRMJ/2018/15/12 F12921359 OLIVELLA FORMACIÓN 
COOPERATIVA V. Nosaltres valem 4.493,05 € 18.000 €

BSPRMJ/2018/1/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empodera’t Mislata 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/2/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empodera’t Gandia 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/3/46 G65529661 FUNDACIÓN APIP-ACAM Avança Dona 7.375,39 € 64.024 €

BSPRMJ/2018/4/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empodera’t Sagunt 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/5/46 G28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ – 
MPDL

Punt d’informació i assessorament 
integral per a la dona víctima de violència 
de gènere

6.096,35 € 10.973,35 €

BSPRMJ/2018/6/46 G84913946 FUNDACIÓN DE SOLIDARIDAD 
AMARANTA

Suport social a dones en context de 
prostitució i víctimes de tracta amb fins 
d’explotació sexual

7.290,61 € 92.633 €

BSPRMJ/2018/7/46 R4600273I AUXILIARES BUEN PASTOR 
VILLA TERESITA

Caminant juntes: intervenció psicosocial i 
formativa per a una ciutadania plena. 6.188,54 € 16.659,82 €

BSPRMJ/2018/8/46 G97197073 CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL LA SAFOR

Programa d’atenció integral
d’intervenció psicosocial per a dones de 
l’entorn rural de la Safor

6.273,32 € 20.600 €

BSPRMJ/2018/9/46 G46431961 AVANT ACCION SOCIAL Violència contra la dona i conductes 
addictives 7.036,29 € 16.015,35 €

BSPRMJ/2018/10/46 G53745402 ASOC. DIA DE VÍCTIMAS DE 
ACCIDENTES

Projecte d’inclusió laboral per a dones 
víctimes d’accidents amb diversitat 
funcional

4.747,37 € 22.912,22 €



BSPRMJ/2018/12/46 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL 
DE GANDIA Projecte Judit 6.442,88 € 10.009 €

BSPRMJ/2018/13/46 G98492812 CRECER EN LA COMA
Programa d’intervenció psicosocial per a 
la maternitat conscient i l’emancipació de 
dones d’exclusió

6.527,64 € 18.087 €

BSPRMJ/2018/14/46 G96206941 INICIATIVES SOLIDÀRIES Passos per a dones jóvens 6.273,32 € 21.560 €

BSPRMJ/2018/15/46 G46995536 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
VIH, SIDA Y HEPATITIS Dones positives 6.951,52 € 13.467,93 €

BSPRMJ/2018/16/46 R4600389C PARROQUIA NUESTRA SRA. DE 
LOS DESAMPARADOS

Projecte Mare: competències bàsiques 
prelaborals i desenvolupament personal 5.425,57 € 12.400 €

BSPRMJ/2018/17/46 G82382987 ADECCO Aposta per la diversitat i la inclusió 5.849,44 € 38.725,90 €

BSPRMJ/2018/18/46 G28197564
ASOC ESPAÑOLA CONTRA 
EL CÁNCER JUNTA ASOC. 
VALENCIA

Molt x viure 6.442,88 € 22.000 €

BSPRMJ/2018/19/46 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO Atenció especialitzada per a dones en 
situació o risc d’exclusió a València 6.781,97 € 10.300 €

BSPRMJ/2018/20/46 G96288410 PSICOLOGOS SIN FRONTERAS 
ESPAÑA

Cuidant des de la dignitat. Apoderament 
de dones cuidadores majors dependents. 
Fase IV

5.340,79 € 17.500 €

BSPRMJ/2018/21/46 R4600942I ESCL. DE M.ª INMACULADA-
RESIDENCIA Camí d’inserció Juana María 5.679,90 € 13.500 €

BSPRMJ/2018/22/46 G97613574 ASOC. INTERCULTURAL 
MIDRASHIC Projecte d’intervenció amb dones 

d’exclusió social
5.256,02 € 6.372 €

BSPRMJ/2018/23/46 G83844316 FUNDACIÓN RANDSTAD Apoderament dona en mercat laboral CV 6.000 € 8.000 €



BSPRMJ/2018/24/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
Grups psicosocials: apoderament i foment 
vincle matern filial dones en situació 
dificultat

5.615,31 € 5.915,31 €

BSPRMJ/2018/25/46 V46666897 COMITÉ CIUDADANO ANTI 
SIDA DE LA CV

Programa naif d’atenció per a dones amb 
VIH i en exclusió social 7.375,39 € 31.420,61 €

BSPRMJ/2018/26/46 G96226204 DONES PROGRESSISTES DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA Projecte Energia Violeta 6.018,99 € 6.100 €

BSPRMJ/2018/27/46 G97376222 PROYECTO VIVIR FUNDACIÓN 
DE CDAD VCIANA Projecte Viure 6.442,88 € 74.000 €

BSPRMJ/2018/28/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE 
LA CV Dona Impuls 6.000 € 25.126,88 €

BSPRMJ/2018/29/46 G98758709
FUNDACIÓN CODIFIVA 
KRATOS-HUMANITAS DE LA 
CV

Networking digital per a dones amb 
diversitat funcional 4.627,98 € 4.627,98 €

BSPRMJ/2018/30/46 G98108004 LA DINAMO ACCIÓ SOCIAL LA 
COMA Diada 2018 6.273,32 € 9.557,16 €

BSPRMJ/2018/31/46 G46131801 FESORD CV
Atenció integral per a persones sordes en 
risc d’exclusió i víctimes de violència de 
gènere

6.273,32 € 20.211,78 €

BSPRMJ/2018/32/46 G46665220
ASOCIACIÓN PLENA 
INCLUSIÓN COMUNIDAD 
VALENCIANA

Projecte apoderament ple 3.050 € 3.050 €

BSPRMJ/2018/33/46 G46551255
COORDINADORA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA D

Atenció psicosocial de persones amb 
discapacitat física de la CV 4.323,50 € 12.499,71 €

BSPRMJ/2018/34/46 G97741490 ASOC. DE MUJERES CON 
DISCAPACIDAD XARXA Xarxa de dones amb discapacitat 5.000 € 16.498,07 €

BSPRMJ/2018/35/46 G46090999 ASOC. VALENCIANA DE 
CARIDAD CASA CARIDAD

Escola família-mares, escola infantil casa 
caritat petxina 5.764,67 € 33.440,49 €



BSPRMJ/2018/36/46 G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA 
AUXILIADORA

Main: inserció social per a dones en 
situació d’exclusió de la ciutat de Torrent 5.425,57 € 17.742 €

BSPRMJ/2018/37/46 R0800086A CONGREGACIÓN SIERVAS DE 
LA PASIÓN

Nidoteca, una aposta per la conciliació de 
la vida laboral i familiar 7.714,49 € 18.800 €

BSPRMJ/2018/38/46 G98108293
SAN VICENTE FERRER 
COLEGIO IMPERIAL NIÑOS 
HUÉRFANOS

Atenció integral a mares. Itineraris 
d’inserció individualitzats 5.934,22 € 12.000 €

BSPRMJ/2018/39/46 G98859994 ASOCIACIÓN PLATAFORMA 
INTERCULTURAL DE ESPAÑA

Atenció psicològica i social per a dones 
en risc d’exclusió 4.408,28 € 6.600 €

BSPRMJ/2018/40/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

Projecte d’intervenció amb dona gitana en 
situació d’exclusió social 2018 5.256,02 € 24.000 €

BSPRMJ/2018/41/46 G97285308 ASOC ALANNA Insertas Dona 6.612,42 € 55.000 €

BSPRMJ/2018/42/46 G96933734
JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

Empodera-t: coaching i capacitació per a 
l’ocupabilitat de les dones 6.273,32 € 21.556,94 €

BSPRMJ/2018/43/46 G28659308 YMCA Inserció sociolaboral de dones en risc i/o 
exclusió social 6.697,19 € 31.706,09 €

BSPRMJ/2018/45/46 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA DE 
VALENCIA Uese 6.188,54 € 145.890,41 €

BSPRMJ/2018/46/46 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y 
COMUNIDAD Rosella 6.273,32 € 18.718,86 €

BSPRMJ/2018/47/46 G98660830 ASOC BRUFOL Escola de Mares 3.000 € 3.500 €

BSPRMJ/2018/48/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

Apoderament, capacitació i participació 
de dones en risc d’exclusió en la vida 
social

5.849,44 € 66.000 €



BSPRMJ/2018/49/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI Romi Dona 4.750 € 4.750 €

BSPRMJ/2018/50/46 G96543640 OBRA MERCEDARIA DE 
VALENCIA Projecte Peger 6.018,99 € 10.400 €

BSPRMJ/2018/51/46 G96631213 UNIÓ POBLES SOLIDARIS UPS Dones en Desenvolupament 5.340,79 € 7.186,56 €

BSPRMJ/2018/52/46 G62551254 FUNDACIÓN AGRICULTORES 
SOLIDARIOS Donap: troba el teu «ikigai» 5.340,79 € 6.569,33 €

BSPRMJ/2018/53/46 G46138251 ASOC AMAS DE CASA 
CONSUMI.TYRIUS

Assessorament extern per a dones en 
situació de risc o exclusió social 6.442,88 € 58.174,08 €

BSPRMJ/2018/54/46 G46753653 COL.LECTIU LAMBDA Programa de suport a dones transsexuals 
treballadores o extreballadores del sexe. 6.527,64 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/55/46 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA 
DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE L

Igualtat i apoderament de la dona gitana. 5.256,02 € 5.400 €

BSPRMJ/2018/56/46 G46138251 ASOC. AMAS DE CASA 
CONSUMI.TYRIUS Programa 2018 Tyrius Asiste 6.188,54 € 31.980,69 €

BSPRMJ/2018/57/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER
Desenvolupament i enfortiment del 
benestar com a ferramenta per a 
l’apoderament de dones

5.000 € 5.500 €

BSPRMJ/2018/58/46 G98349475 ASOC. FAT DE L’HORTA NORD Itineraris educatius d’inclusió dona 18+ 6.103,76 € 44.995 €

BSPRMJ/2018/62/46 G98703259 FADEMUR-PV Crea rural 6.527,64 € 14.860,59 €

BSPRMJ/2018/63/46 G46202198 FEVADIS FEDERACIÓN VAL DE 
DISCAPACITADOS PSÍQUICOS Apoderament de la dona 2.050 € 2.750 €



*  *  *  *  *

Expediente NIF Entidad Programa Cuantía 
subvencionada

Total a 
justificar

(coste total del 
programa)

BSPRMJ/2018/1/03 G53979019
ASFAMER ASOC. DE 
INTERVENCIÓN PARA UN 
HOGAR SIN CO

Taller de búsqueda de empleo para 
mujeres en riesgo de e.s. 1.625 € 1.625 €

BSPRMJ/2018/2/03 G54544085 ASOCIACIÓN OASIS SALUD 
MENTAL

Fomento y promoción de la autoestima 
y autonomía personal para mujeres con 
trastorno mental

4.493,05 € 14.800 €

BSPRMJ/2018/3/03 G54084801 ASOCIACIÓN VÍNCULOS 
INFANTILES

Taller de autoapoyo: recuperación de la 
autoestima 4.323,50 € 6.670 €

BSPRMJ/2018/4/03 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE L

Atención a jóvenes gitanas embarazadas y 
madres de niños menores de tres años en 
situación de riesgo

5.001,71 € 7.500 €

BSPRMJ/2018/6/03 G53332508 ASOC. COMARCAL DE 
AFECTADOS POR EL CÁNCER

Atención Psicológica y social a nivel 
individual y grupal mujeres afectadas por 
el cáncer

6.103,76 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/7/03 G54092267 LOSANA Taller de habilidades y autoestima para 
mujeres en exclusión 1.550 € 1.550 €

BSPRMJ/2018/8/03 G53029039 AFA MARINA BAIXA Manejo y cuidado de las mujeres a cargo 
de enfermos de alzheimer 4.662,60 € 9.998,27 €

BSPRMJ/2018/9/03 G53270146 ASOC. MUJERES AFECTADA POR 
CÁNCER DE MAMA DE ELCHE

Atención social a mujeres afectadas por el 
cáncer de mama 4.493,05 € 17.788,16 €

BSPRMJ/2018/10/03 G54262902 PRM. PROGRAMA DE 
REINSERCIÓN DE MUJERES

Proyecto mercados alternativos en la 
Comunitat Valenciana 7.714,49 € 28.000 €

BSPRMJ/2018/11/03 G53354254
ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS DE 
VILLENA

Apoyo a mujeres con discapacidad 2.885,40 € 2.885,40 €

BSPRMJ/2018/12/03 G54000435 ASSOCIACIÓ D’AJUDA A LA 
DONA Grupo de autoayuda 5.653,36 € 7.066,71 €



BSPRMJ/2018/13/03 G53108452
AMFI ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL 
D

Atención Psicológica para mujeres en 
riesgo exclusión social 6.442,88 € 10.000 €

BSPRMJ/2018/15/03 G54874581 ASOCIACIÓN DE ACOGIDA AL 
NIÑO Y A LA MUJER AMAYA G Taller de español 4.493,05 € 9.859,14 €

BSPRMJ/2018/16/03 G54548003 ASOCIACIÓN DE NIÑOS/AS, 
JÓVENES Y ADULTOS CON DISC

Atención, desarrollo y promoción de 
mujer con diversidad funcional 6.103,76 € 10.989,90 €

BSPRMJ/2018/17/03 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA Empoderamiento a mujeres en situación 
de dificultad social 6.018,99 € 16.194,56 €

BSPRMJ/2018/18/03 G53363131 FUNDACIÓN NORAY PROYECTO 
HOMBRE ALICANTE DE LA COM

Taller desde la perspectiva de género 
para la inclusión social de mujeres 
drogodependientes

3.500 € 4.325 €

BSPRMJ/2018/19/03 G53673497
ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DE ENFERMOS 
MENTALE

Atención psicológica y social a mujeres 
con trastorno mental grave 5.171,25 € 27.570 €

BSPRMJ/2018/20/03 G53132486
ASOC. DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ALZHEIMER 
DE VI

Programa de apoyo a mujeres cuidadoras 
de personas con alzheimer 5.595,12 € 23.209,67 €

BSPRMJ/2018/25/03 G53652277 DE FAMILIARES DE PERSONAS 
CON ALZHEIMER Y OTRAS DE

Intervención y apoyo a mujeres 
cuidadoras en riesgo de ex.so. 4.747,37 € 13.433,80 €

BSPRMJ/2018/27/03 G53835104 CABAL GRUPO DE DONES– 
PEGO Ahora escribo la versión de mi misma II 3.000 € 3000 €

BSPRMJ/2018/28/03 G54242490 FUND. ELCHE ACOGE 
COMUNIDAD VALENCIANA

Atención Psicosocial a mujeres 
inmigrantes en situación de 
vulnerabilidad.

7.544,94 € 17.891,85 €

BSPRMJ/2018/29/03 G82382987 ADECCO Mujer y discapacidad, apoyo para el 
empleo 2018 6.697,19 € 35.436,1 €

BSPRMJ/2018/30/03 G53806576 ASTI-ALICANTE Grupos de mamas y bebes 5.510,35 € 24.436,55 €



BSPRMJ/2018/31/03 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO Atención especializada a mujeres en 
riesgo exclusión social Alicante 7.400 € 10.300 €

BSPRMJ/2018/32/03 G03337375
FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
DISCAPACITADOS FISIC

Potenciando el crecimiento personal de 
mujer discapacidad en atención grupal e 
individual

4.300,42 € 7.540,88 €

BSPRMJ/2018/34/03 G53881991 ASPE CONTRA EL ALZHEIMER 
DE ASPE

Atención psicosocial y talleres para 
cuidadoras enfermos alzheimer 5.691,77 € 7.751,12 €

BSPRMJ/2018/38/03 G53363982 SOLC. ASSOCIACIÓ COMARCAL 
D’AJUDA EN EL TRACTAMENT

Atención Psicológica y social en mujeres 
afectadas por el cáncer 5.849,44 € 18.930 €

BSPRMJ/2018/1/12 G12420428 ASOC COLECTIVO-UNIÓN DE 
INTEGRACIÓN AL DISCAPACITA Mujer y diversidad funcional. igualdad! 4.500 € 6.200 €

BSPRMJ/2018/2/12 G12445615
CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA 
DE CASTE

Atención biopsicosocialsanitaria e 
inserción laboral a mujeres vih y mujeres 
prostituidas vulnerable

6.273,32 € 51.000 €

BSPRMJ/2018/3/12 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y 
COMUNIDAD

Inma. Intervención en medio abierto con 
mujeres victimas de trata 6.697,19 € 88.492,12 €

BSPRMJ/2018/4/12 G12517587
ASOCIACIÓN DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO ATEN3O 
CASTEL

Espacio y tiempo para el crecimiento 
personal y empoderamiento de mujeres 
afectadas por dca y mujere

4.747,37 € 12.808,4 €

BSPRMJ/2018/5/12 G12904579 ASOC. PARA LA ATENCIÓN DE 
LAS NECESIDADES DE FAMILI

«AMI»prog. asesoramiento,modelado e 
intervención con mujeres en exclusion 
social

4.323,50 € 12.330 €

BSPRMJ/2018/6/12 R0800086A
HOGAR CASA CUNA SAN 
VICENTE FERRER. RELIGIOSAS 
SIE

El antes y el después. descubriendo la 
maternidad. 3.454,60 € 4.957,58 €

BSPRMJ/2018/7/12 G12028445
ASOC. PERSONAS SORDAS 
VIRGEN DE LIDÓN DE 
CASTELLÓN

El mundo en nuestras manos 3.500 € 5.200 €

BSPRMJ/2018/8/12 G12548129 ASOCIACIÓN QUISQUEYA ONG 
DE ONDA

Intervención con mujeres en riesgo 
de exclusión social para mejorar su 
empleabilidad

4.100 € 6.100 €



BSPRMJ/2018/10/12 G12047239
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA 
CONTRA LAS ENFERMEDADES 
D

Atención psicosocial a mujeres con 
enfermedad renal crónica en situación o 
riesgo de exclusión socia

4.747,37 € 13.000 €

BSPRMJ/2018/11/12 G12567335
CENTRE DE 
DESENVOLUPAMENT RURAL 
ALT MAESTRAT

Atenció integral dona en risc exclusió 
s.comarca alt maestrat i plana alta 5.510,35 € 17.783,15 €

BSPRMJ/2018/12/12 R1200023H CÁRITAS DIOCESANA DE 
SEGORBE Mujer rural 5.510,35 € 58.309,86 €

BSPRMJ/2018/13/12 G12206017 COCEMFE CASTELLÓN
Atención especializada a la mujer con 
discapacidad mediante intervención 
prelaboral y social

5.171,25 € 19.649,64 €

BSPRMJ/2018/14/12 G12532909
ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD COCEMFE 
M

Desenvolupament de l’ocupabilitat de 
dones en diversidad funcional del Baix 
Maestrat

5.086,48 € 13.264,63 €

BSPRMJ/2018/15/12 F12921359 OLIVELLA FORMACIÓN 
COOPERATIVA V. Nosotras valemos 4.493,05 € 18.000 €

BSPRMJ/2018/1/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empoderate Mislata 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/2/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empoderate Gandia 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/3/46 G65529661 FUNDACIÓN APIP-ACAM Avanza Dona 7.375,39 € 64.024 €

BSPRMJ/2018/4/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Empodérate Sagunto 5.256,02 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/5/46 G28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ – 
MPDL

Punto de información y asesoramiento 
integral para la mujer víctima de violencia 
de género

6.096,35 € 10.973,35 €

BSPRMJ/2018/6/46 G84913946 FUNDACIÓN DE SOLIDARIDAD 
AMARANTA

Apoyo social a mujeres en contexto de 
prostitución y víctimas de trata con fines 
de explotación sexual

7.290,61 € 92.633 €



BSPRMJ/2018/7/46 R4600273I AUXILIARES BUEN PASTOR 
VILLA TERESITA

Caminando juntas: intervención 
psicosocial y formativa para una 
ciudadanía plena.

6.188,54 € 16.659,82 €

BSPRMJ/2018/8/46 G97197073 CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL LA SAFOR

Programa d’atenció integral d’intervenció 
psicosocial per a dones de l’entorn rural 
de la Safor

6.273,32 € 20.600 €

BSPRMJ/2018/9/46 G46431961 AVANT ACCIÓN SOCIAL Violencia contra la mujer y conductas 
adictivas 7.036,29 € 16.015,35 €

BSPRMJ/2018/10/46 G53745402 ASOC DIA DE VICTIMAS DE 
ACCIDENTES

Proyecto de inclusión laboral para 
mujeres victimas de accidentes con 
diversidad funcional

4.747,37 € 22.912,22 €

BSPRMJ/2018/12/46 R4600449E CÁRITAS INTERPARROQUIAL 
DE GANDIA Proyecto Judit 6.442,88 € 10.009 €

BSPRMJ/2018/13/46 G98492812 CRECER EN LA COMA
Programa de intervención psicosocial 
para la maternidad consciente y la 
emancipación

6.527,64 € 18.087 €

BSPRMJ/2018/14/46 G96206941 INICIATIVES SOLIDÀRIES Pasos para mujeres jóvenes 6.273,32 € 21.560 €

BSPRMJ/2018/15/46 G46995536 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
VIH, SIDA Y HEPATITIS Dones positives 6.951,52 € 13.467,93 €

BSPRMJ/2018/16/46 R4600389C PARROQUIA NUESTRA SRA. DE 
LOS DESAMPARADO

Proyecto Mare: competencias básicas 
prelaborales y desarrollo personal 5.425,57 € 12.400 €

BSPRMJ/2018/17/46 G82382987 ADECCO Apuesta por la diversidad y la inclusión 5.849,44 € 38.725,90 €

BSPRMJ/2018/18/46 G28197564
ASOC ESPAÑOLA CONTRA 
EL CÁNCER JUNTA ASOC. 
VALENCIA

Mucho x vivir 6.442,88 € 22.000 €

BSPRMJ/2018/19/46 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO
Atención especializada a mujeres en 
situación o riesgo de exclusión en 
Valencia

6.781,97 € 10.300 €



BSPRMJ/2018/20/46 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 
ESPAÑA

Cuidando desde la dignidad. 
empoderamiento de mujeres cuidadoras 
mayores dependientes. fase IV

5.340,79 € 17.500 €

BSPRMJ/2018/21/46 R4600942I ESCL. DE M.ª INMACULADA-
RESIDENCIA Camino de inserción Juana María 5.679,90 € 13.500 €

BSPRMJ/2018/22/46 G97613574 ASOC INTERCULTURAL 
MIDRASHIC Proyecto de intervención con mujeres de 

exclusión social
5.256,02 € 6.372 €

BSPRMJ/2018/23/46 G83844316 FUNDACIÓN RANDSTAD Empoderamiento mujer en mercado 
laboral CV 6.000 € 8.000 €

BSPRMJ/2018/24/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
Grupos psicosociales empoderamiento y 
fomento vínculo materno filial mujeres en 
situación dificultad

5.615,31 € 5.915,31 €

BSPRMJ/2018/25/46 V46666897 COMITÉ CIUDADANO ANTI SIDA 
DE LA CV

Programa naif de atención a mujeres con 
VIH y en exclusión social 7.375,39 € 31.420,61 €

BSPRMJ/2018/26/46 G96226204 DONES PROGRESSISTES DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA Proyecto energía violeta 6.018,99 € 6.100 €

BSPRMJ/2018/27/46 G97376222 PROYECTO VIVIR FUNDACIÓN 
DE CDAD VCIANA Proyecto Vivir 6.442,88 € 74.000 €

BSPRMJ/2018/28/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA 
CV Dona Impuls 6.000 € 25.126,88 €

BSPRMJ/2018/29/46 G98758709 FUNDACIÓN CODIFIVA KRATOS-
HUMANITAS DE LA CV

Networking digital para mujeres con 
diversidad funcional 4.627,98 € 4.627,98 €

BSPRMJ/2018/30/46 G98108004 LA DINAMO ACCIÓ SOCIAL LA 
COMA Diada 2018 6.273,32 € 9.557,16 €

BSPRMJ/2018/31/46 G46131801 FESORD CV
Atención integral a personas sordas 
en riesgo de exclusión y víctimas de 
violencia de género

6.273,32 € 20.211,78 €



BSPRMJ/2018/32/46 G46665220 ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN 
COMUNIDAD VALENCIANA Proyecto empoderamiento pleno 3.050 € 3.050 €

BSPRMJ/2018/33/46 G46551255 COORDINADORA DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FÍSICA D

Atención psicosocial de personas con 
discapacidad física de la CV 4.323,50 € 12.499,71 €

BSPRMJ/2018/34/46 G97741490 ASOC. DE MUJERES CON 
DISCAPACIDAD XARXA Red de mujeres con discapacidad 5.000 € 16.498,07 €

BSPRMJ/2018/35/46 G46090999 ASOC. VALENCIANA DE 
CARIDAD CASA CARIDAD

Escuela familia-madres, escuela infantil 
casa caridad pechina 5.764,67 € 33.440,49 €

BSPRMJ/2018/36/46 G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA 
AUXILIADORA

Main: inserción social para mujeres en 
situación de exclusión de la ciudad de 
Torrent

5.425,57 € 17.742 €

BSPRMJ/2018/37/46 R0800086A CONGREGACIÓN SIERVAS DE 
LA PASIÓN

Nidoteca, una apuesta por la conciliación 
de la vida laboral y familiar 7.714,49 € 18.800 €

BSPRMJ/2018/38/46 G98108293 SAN VICENTE FERRER COLEGIO 
IMPERIAL NIÑOS HUÉRFANOS

Atención integral a madres. itinerarios de 
inserción individualizados 5.934,22 € 12.000 €

BSPRMJ/2018/39/46 G98859994 ASOCIACIÓN PLATAFORMA 
INTERCULTURAL DE ESPAÑA

Atención psicológica y social a mujeres 
en riesgo de exclusión 4.408,28 € 6.600 €

BSPRMJ/2018/40/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

Proyecto de intervención con mujer gitana 
en situación de exclusión social 2018 5.256,02 € 24.000 €

BSPRMJ/2018/41/46 G97285308 ASOC ALANNA Insertas Dona 6.612,42 € 55.000 €

BSPRMJ/2018/42/46 G96933734
JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

Empodera-t: coaching y capacitación para 
la empleabilidad de las mujeres 6.273,32 € 21.556,94 €

BSPRMJ/2018/43/46 G28659308 YMCA Inserción sociolaboral de mujeres en 
riesgo y/o exclusión social 6.697,19 € 31.706,09 €



BSPRMJ/2018/45/46 R4600177B CÁRITAS DIOCESANA DE 
VALENCIA Uese 6.188,54 € 145.890,41 €

BSPRMJ/2018/46/46 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y 
COMUNIDAD Rosella 6.273,32 € 18.718,86 €

BSPRMJ/2018/47/46 G98660830 ASOC. BRUFOL Escuela de Madres 3.000 € 3.500 €

BSPRMJ/2018/48/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR
Empoderamiento, capacitación y 
participación de mujeres en riesgo de 
exclusión en la vida social

5.849,44 € 66.000 €

BSPRMJ/2018/49/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI Romi Dona 4.750 € 4.750 €

BSPRMJ/2018/50/46 G96543640 OBRA MERCEDARIA DE 
VALENCIA Proyecte Peger 6.018,99 € 10.400 €

BSPRMJ/2018/51/46 G96631213 UNIÓ POBLES SOLIDARIS UPS Mujeres en Desarrollo 5.340,79 € 7.186,56 €

BSPRMJ/2018/52/46 G62551254 FUNDACIÓN AGRICULTORES 
SOLIDARIOS Donap: troba el teu «ikigai» 5.340,79 € 6.569,33 €

BSPRMJ/2018/53/46 G46138251 ASOC AMAS DE CASA 
CONSUMI. TYRIUS

Asesoramiento externo a mujeres en 
situación de riesgo o exclusión social 6.442,88 € 58.174,08 €

BSPRMJ/2018/54/46 G46753653 COL LECTIU LAMBDA Programa de apoyo a mujeres transexuales 
trabajadoras o extrabajadoras del sexo. 6.527,64 € 15.000 €

BSPRMJ/2018/55/46 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE L

Igualdad y empoderamiento de la mujer 
gitana. 5.256,02 € 5.400 €

BSPRMJ/2018/56/46 G46138251 ASOC AMAS DE CASA 
CONSUMI. TYRIUS Programa 2018 Tyrius Asiste 6.188,54 € 31.980,69 €



BSPRMJ/2018/57/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER
Desarrollo y fortalecimiento del 
bienestar como herramienta para el 
empoderamiento de mujeres

5.000 € 5.500 €

BSPRMJ/2018/58/46 G98349475 ASOC. FAT DE L’HORTA NORD Itinerarios educativos de inclusión. 
mujer18+ 6.103,76 € 44.995 €

BSPRMJ/2018/62/46 G98703259 FADEMUR-PV Crea rural 6.527,64 € 14.860,59 €

BSPRMJ/2018/63/46 G46202198 FEVADIS FEDERACIÓN VAL DE 
DISCAPACITADOS PSÍQUICOS Empoderamiento de la mujer 2.050 € 2.750 €

Tercer
De conformitat amb la normativa vigent per a l’exercici 2018, el 

règim de pagaments de les ajudes concedides s’assimilarà al d’aquelles 
que van dirigides al finançament de programes d’actuació i activitats 
de serveis socials especialitzats recollides en l’article 44.1.d 2n de la 
Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2018 (DOGV 8202, 30.12.2017), que estableix els supòsits 
d’excepció al règim general de lliuraments. A aquest efecte, una vega-
da concedida l’ajuda, es lliurarà immediatament el 65 per cent del seu 
import, i el 35 per cent restant es lliurarà, després de l’aportació i la 
comprovació de la documentació justificativa de l’efectiva i correcta 
aplicació de l’import inicialment anticipat.

Quart
L’entitat beneficiària està obligada, com estableixen les bases regu-

ladores, a fer constar en les publicacions i material de difusió del pro-
grama la col·laboració de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives. Amb la finalitat d’assegurar l’ús correcte dels 
logotips oficials, haurà de sol·licitar prèviament l’oportuna autorització.

Cinqué
L’entitat beneficiària haurà de dur a terme l’activitat que fonamenta 

la concessió de la subvenció d’acord amb les bases reguladores i amb la 
convocatòria, abans del 31 de desembre de 2018.

Sisé
Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte sub-

vencionat davant de la direcció territorial que va resultar competent per 
a la seua instrucció. Aquesta justificació es realitzarà de la manera i en 
els terminis establits en el resolc dotzé de la convocatòria.

Seté
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant de la con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de con-
formitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé podrà interposar directament recurs contenciós-ad-
ministratiu davant de la sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això 

Tercero
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2018, el 

régimen de pagos de las ayudas concedidas se asimilará al de aquellas 
que van dirigidas a la financiación de programas de actuación y acti-
vidades de servicios sociales especializados recogidas en el artículo 
44.1.d 2.º de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2018 (DOGV 8202, 30.12.2017), que esta-
blece los supuestos de excepción al régimen general de libramientos. A 
tal efecto, una vez concedida la ayuda, se librará de inmediato el 65 por 
ciento de su importe, y el 35 por ciento restante se librará, tras la apor-
tación y comprobación de la documentación justificativa de la efectiva 
y correcta aplicación del importe inicialmente anticipado.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases 

reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y material de difu-
sión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas. Con el fin de asegurar el correcto 
uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna 
autorización.

Quinto
La actividad que fundamenta la concesión de la subvención debe-

rá realizarse por la entidad beneficiaria, de conformidad con las bases 
reguladoras y con la convocatoria, antes del 31 de diciembre de 2018.

Sexto
Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto 

subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente para 
su instrucción. Dicha justificación se realizará de la forma y en los pla-
zos establecidos en el resuelvo duodécimo de la convocatoria.

Séptimo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-



cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime procedente.

València, 31 de agosto de 2018.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d., la directora general 
del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género: 
Maria Such i Palomares.

sense perjudici que s’hi puga interposar qualsevol altre que s’estime 
procedent.

València, 31 d’agost de 2018.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d., la directora general de 
l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere: Maria Such 
i Palomares.


		2018-09-11T13:56:07+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




